
 

 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 
“F.SOFIA ALESSIO – N. CONTESTABILE” 

(SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO) 
Via C. Alvaro, 1 - 89029 TAURIANOVA (RC) - Tel.: 0966472889 

E-Mail: rcic87400a@istruzione.it  - Pec: rcic87400a@pec.istruzione.it 
Sito web: : http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it/ 

Cod. Mecc. RCIC87400A -  AMBITO 11 - C.F.= 91021610802  - C.U.=  UF01SF 

 

         Amministrazione Trasparente 

All'Albo 

Al sito web- sezione PNRR Futura- 

 Scuola per l’Italia del Domani 

p.c. Al DSGA 

Atti 

 

OGGETTO: determina nomina RUP del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: 

Istruzione E Ricerca–Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 (Art.1 comma512 legge 30 

dicembre 2020 n.178–D.M. 11 agosto 2022 n.222 art.2) 

CNP:M4C1I2.1-2022-941-P-5587 

CUP:G64D22003950006  

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296/2013, n.1301/2013, n.1303/2013, 

n.1304/2013, n.1309/2013, n.1316/2013, n.223/2014, n.283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE,Euratom) n.966/2012; 

Protocollo N.0006459/2024 del 29/05/2024



VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n.2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4–Istruzione e Ricerca–

Componente1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento1.3“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO la nota prot. n.60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto 

del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n.170; 

 

VISTO l’art.1 comma  512 della legge 30 dicembre 2020 n.178, Decreto del Ministro dell’Istruzione 

11 agosto 2022 n.222 art.2 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità dimissione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n.109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTA la nota m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U. 0024917.27-02-2023 di autorizzazione progetto 

che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa;  

 

VISTA la Nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del 

progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;   

VISTO  l’art.15 del D. Lgs. n. 36/23  relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

Progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR Calabria che autorizza il DS a svolgere l’attività di RUP e project Manager; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 30/06/2023 n 83  che ratifica la nomina del DS quale RUP e 

project manager del progetto; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1-di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il 

Progetto:  PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca investimento2.1:“Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 

2023/2024 (Art.1 comma512 legge 30 dicembre 2020 n.178–D.M. 11 agosto 2022 n.222 art.2) 



CNP:M4C1I2.1-2022-941-P-5587 

 

2.che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3 che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

      

      

                                                                                       
Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Emanuela Cannistrà 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa                

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L 39/93) 

 

 

 


